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Situacio economica de partida

m Deute ambr Bancs: 36 milions €.

B Romanent de Tiresoreriardel 2010 rmegatit
de 4'5 miliens €. En 2011 3,1 milions €.




Situacio economica de partida

m Deute ambr Bancs: 32 milions €.

B Romanent: de; liresorerial delf 2012 poesitit




Evolucio del Deficit municipal

Romanent Tresoreria per a Gastos Generals
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CARREGA FINANCERA
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Linies basiques
Pressupost 2013

1.- Transparencia

2.~ Iniciar processos! de participacio
(GERercs — PErEGIGOHES)

3.~ Gastar en| basel all gue singressa




Linies basiques
Pressupost 2013

4. - Buscar eficiencia dels senrveis;

5.~ Seqguir prieritzant Benestar Secialt
Dinamitzacio Economica




TRANSPARENCIA

m Publicacior al larwebrels; presstpostios,
liguidacions trmestirals, I defRitiVEs.

m Publicar’ els informes) periodicsigue
slenvien all ministeri de; execlcion
compliment plans:

m Incorporar a la web tot el proces dels
pressupostos participatits pera 2014
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Participacio

Control de neteja dels carrers, manteniment de contenidors i més control horari tirar la
brossa.

Vigilancia intensiva de carrers (cotxes mal aparcats, excrements dels gossos,...) Neteja
gespa i terres parcs — sancions als “embrutadors”.

Refor¢ recursos per a benestar i Serveis Socials.
Pintar passos vianants (passos-zebra).

Estudi de I'estructura de personal necessaria per millorar la eficiencia del Ajuntament
(sobredimensionament, n° funcionaris ideals, complements, ...).

Creacio i impuls de sol industrial, bé nou 0 mancomunat.
Reparacio del Pont de Sant Jordi.
Reurbanitzacio del Carrer Entenca.

Aparcament pel barri de Sta. Rosa, reconversio de solars a aparcament public.

Revisio dels badens o reductors de velocitat als pas de vianants per adaptacio a les
normatives (tipus Avda. EIXx).




Participacio

Manteniment de la ciutat (mobiliari, voreres, fusta dels bancs...).

Millorar els procediments de la participacié ciutadana (utilitzant les eines adequades de
formacio ciutadans/politics).

Fiscalitzar les partides grosses del pressupost de I’Ajuntament per estalviar.

Crear un menjador municipal.
Pressupost integre de Llums de Nadal dedicar-ho a Benestar Social.

Manteniment dels carrers (voreres, aceres, paviment, etc...) des de carrer la Sardina fins
a la Glorieta, passant per la placeta Les Eres.

Politica de vivenda (Condicionar les vivendes de I'ajuntament. Ampliar el parc de
vivendes si fora necessari, negociacio amb la banca la solucié i plusvalues, oferta de
vivenda a canvi treball social a la ciutat).

El local del cinema te problemes de salubritat (solucions possibles, centre de dia,
construccio de centre social, és dotacional).




Resultat proces participatiu

B REf0rG recurses) DEREStiali soeial:

m Politica vivienda

m Control netejar carters, ContenIdoers.
| Promocio economica

m| Fiscaclitzacior grans partides despesa.




INGRESSOS

INCREMENT
PERCENT
UAL

PRESSUPOST PRESSUPOST
2012 2013

21.663.129,26 20.935.688,53
451.510,00 324.710,00
6.268.896,90 6.283.853,63
15.104.576,64 16.095.603,79
565.839,20 761.765,71
41,29 18,09

0,00 0,00
140.000,00 140.000,00

1.552.427,69 1.781.472,00




INGRESOS TRIBUTS

Figures impositives pressupost d'ingressos 2013

X L.C.L.O.
Lv.TM.,  PLUSVALUA 4 550 ALTRES

13,77% 3.06% "~ 0,00%

LLA.E.
4,70%

.B.I
76,94%




DESPESES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO o
2012 2013 PORCENTUA
L

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS EN BIENES CORRIENTES
Y SERVICIOS

GASTOS FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INVERSIONES REALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ACTIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS

19.934.009,68

14.516.745,80

1.636.990,37

4.130.950,79

330.439,98

387.000,00

140.000,00

4.670.284,36

19.968.156,01

14.616.997,88

1.556.335,24

3.505.548,61

1.825.300,00

247.172,00

140.000,00

4.463.602,01




SPESES 2013

O GASTOSDE PERSONAL

B GASTOSENBIENESCORRIENTES

Y SERVICIOS

O GASTOSFINANCIEROS

O TRANSFERENCIASCORRIENTES

B |NVERSIONESREALES

O TRANSFERENCIASDE CAPITAL

B ACTIVOSHNANCIEROS

O PASVOSFINANCIEROS
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